
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 17 de janeiro de 2022 Edição Nº: 3670 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30.11.01.2021. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público o TERMO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 30.11.01.2021 Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÁQUINA AGRÍCOLA E IMPLEMENTOS PARA 

O MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Declaro 

revogado o processo licitatório em epígrafe, conforme Parecer Jurídico datado em 

12/01/2022, opinando pela revogação do procedimento, tendo em vista que foram 

evidenciados alguns equívocos na sua característica e procedimento, qual seja o menor 

valor por item. Por razões de conveniência e oportunidade, é viável a revogação do 

procedimento nos termos do art. 49, da Lei 8.666/93.   

 
***  ***  *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº -008 /2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO MANIÇOBA, NO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 02 Diária (s), 

valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 56 (cinquenta e seis reais.) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/01/2022 a 18/01/2022 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 17 de janeiro de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor  do 

SAAE. 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal  Portaria de Viagem Nº - 009/2022                                        

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR VALFLÁVIO DIÓGENES, CPF 

361.000.483-53 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/01/2022 a  

17/01/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 17 de janeiro de 2022 . Jander Robson Bezerra Gomes. 

Diretor do SAAE. 

 

***  ***  *** 
 

Estados  do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 010/2022                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER  MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, CPF 575.588.683-00 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 2 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 56,00 (Cinquenta e seis reais)  

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/01/2022 a  18/01/2022 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 17 de janeiro  de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do 

SAAE. 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 011/2022                                    

O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DO SITIO  CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. 

RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), 

Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor 

unitário de R$28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 17/01/2022 a  17/01/2022  

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 17 de janeiro  de 2022.Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor  do 

SAAE. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação da SAAE 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO A BANCO DE DADOS    ESPECÍFICOS 

COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS PRATICADOS NO 

MERCADO PARA    SERVIR DE SUBSÍDIOS ÀS CONTRATAÇÕES E 

AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS JUNTO AO    SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Contratado: M2A TECNOLOGIA 

LTDA. / CNPJ: 19.337.907/0001-79. Valor do Contrato: 3.600,00 (três mil, seiscentos 

reais). Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo(a)  Sr(a) JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. 

JAGUARIBE - CE,17 de Janeiro de 2022. JANICE LOPES GOES - Comissão de 

Licitação – Presidente 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

          

 

                                

 

 

 

 

          

 

 

 

 

          

 

 

 

          

 
 

 
 


